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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 8 Masc., 100m Bruços 12 anos e mais velhos
29/06/2024 - 17:05 Resultados
Rec Nac Adap  SB1 59:00.00 ,
Rec Nac Adap  SB3 59:00.00 ,
Rec Nac Adap  SB4 2:14.31 Jaime Lopes, CATARINO FCP Porto 15/04/2023
Rec Nac Adap  SB5 1:41.35 Ivo Filipe, ROCHA FVCD Porto 23/03/2019
Rec Nac Adap  SB6 2:11.38 Renato Alexandre, OLIVEIRA ADADA Porto 26/02/2023
Rec Nac Adap  SB7 1:29.16 Joao Miguel, CAMPOS ADADA Porto 25/05/2019
Rec Nac Adap  SB8 1:19.30 Diogo Luis, CANCELA POR Tokyo (JPN) 26/08/2021
Rec Nac Adap  SB9 1:11.87 Adriano Miguel, NASCIMENTO POR Londres (GBR) 08/09/2012
Rec Nac Adap  SB10 59:00.00 ,
Rec Nac Adap  SB11 1:28.10 Marco Ribeiro, MENESES POR Funchal 23/04/2024
Rec Nac Adap  SB13 1:28.73 Pedro Molim, FRASCO SCB Vila Franca de Xira 20/05/2023
Rec Nac Adap  SB14 1:27.84 Carlos, DUARTE Sheffield (GBR) 06/06/1998
Rec Nac Adap  SB15 1:11.48 Tiago Correia, NEVES POR Buenos Aires (ARG) 19/08/2023
Rec Nac Adap  SB16 1:12.25 Andre Camara, JORGE POR Newcastle (GBR) 20/08/2019
Rec Nac Adap  SB21 1:31.35 Joao Francisco, VAZ SCP Rio Maior 25/01/2020

S4-ESP 12 - 16 S4 50m: 4:16.90 - 25m: 4:39.90  /  S4-SEN 17 + S4 50m: 3:46.68 - 25m: 4:06.98  /  S5-ESP 12 - 16 S5 50m: 2:52.30 -
25m: 2:55.92  /  S5-SEN 17 + S5 50m: 2:32.03 - 25m: 2:35.22  /  S6-ESP 12 - 16 S6 50m: 3:44.14 - 25m: 3:40.12  /  S6-
SEN 17 + S6 50m: 3:17.77 - 25m: 3:14.22  /  S7-ESP 12 - 16 S7 50m: 2:31.57 - 25m: 2:34.65  /  S7-SEN 17 + S7 50m: 1:46.99 -
25m: 1:49.16  /  S8-ESP 12 - 16 S8 50m: 2:18.30 - 25m: 2:12.40  /  S8-SEN 17 + S8 50m: 2:02.03 - 25m: 1:56.82  /  S9-ESP 12 -
16 S9 50m: 2:02.18 - 25m: 2:04.25  /  S9-SEN 17 + S9 50m: 1:47.80 - 25m: 1:49.63  /  S11-ESP 12 - 16 S11 50m: 2:35.87 - 25m: 2:38.66  /
S11-SEN 17 + S11 50m: 2:17.53 - 25m: 2:19.99  /  S12-ESP 12 - 16 S12 50m: 2:27.37 - 25m: 2:27.37  /  S12-SEN 17 + S12 50m: 2:10.04 -
25m: 2:10.04  /  S13-ESP 12 - 16 S13 50m: 2:27.37 - 25m: 2:32.56  /  S113-ESP 12 - 16 S113 50m: 2:27.37 - 25m: 2:32.56  /  S13-
SEN 17 + S13 50m: 2:10.04 - 25m: 2:14.61  /  S113-SEN 17 + S113 50m: 2:10.04 - 25m: 2:14.61  /  S14-ESP 12 - 16 S14 50m: 2:29.33 -
25m: 2:29.33  /  S114-ESP 12 - 16 S114 50m: 2:29.33 - 25m: 2:29.33  /  S14-SEN 17 + S14 50m: 2:11.76 - 25m: 2:11.76  /  S114-
SEN 17 + S114 50m: 2:11.76 - 25m: 2:11.76  /  S15-ESP 12 - 16 S15 50m: 2:05.75 - 25m: 1:59.34  /  S115-ESP 12 - 16 S115 50m: 2:05.75 -
25m: 1:59.34  /  S15-SEN 17 + S15 50m: 1:50.95 - 25m: 1:45.30  /  S115-SEN 17 + S115 50m: 1:50.95 - 25m: 1:45.30  /  S16-ESP 12 -
16 S16 50m: 2:02.82 - 25m: 1:59.88  /  S16-SEN 17 + S16 50m: 1:48.37 - 25m: 1:45.78  /  S17-ESP 12 - 16 S17 50m: 3:01.99 - 25m: 2:29.33  /
S17-SEN 17 + S17 50m: 2:40.57 - 25m: 2:11.76  /  S21-ESP 12 - 16 S21 50m: 2:35.29 - 25m: 2:32.93  /  S21-SEN 17 + S21 50m: 2:17.03 -
25m: 2:14.94
Pontos: KNZB NED WPS 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Classe SB4-SB14 - Absolutos

1. Tomas Coelho, CORDEIRO 04 INDANC 1:14.45 674 34.93 39.52
2. Marco Ribeiro, MENESES 01 O Crasto 1:32.45 444 43.28 49.17
3. Joao Miguel, CAMPOS 79 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:36.05 405 43.73 52.32
4. Gil Mota, MENDES 09 Natacao Carregal do Sal 1:31.31 365 41.53 49.78
5. Rodrigo Oliveira, PATRICIO 05 Feira Viva 1:32.66 320 43.82 48.84
6. Joao Tanica, CRUZ 92 Pdem 1:35.16 311 45.75 49.41
7. Luis Gabriel, MAGALHAES 07 Lousada Seculo XXI 1:48.34 219 49.17 59.17

FTL

8. Renato Alexandre, OLIVEIRA 82 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:20.16 178 1:07.73 1:12.43
9. Helder Ferreira, SOUSA 75 Fcp 2:35.59 130 1:09.88 1:25.71

10. Joao Costa, AMARAL 95 Sporting de Espinho 2:07.65 123 58.22 1:09.43
11. Luis Miguel, MONTEIRO 96 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:12.25 110 55.14 1:17.11

FTL

12. Jose Antonio, ALBERGARIA 98 Feira Viva 3:33.39 83 1:39.11 1:54.28
13. Joao Paulo, FARRIM 72 Asc 3:17.89 63 1:34.43 1:43.46

FTL

DSQ Ivo Filipe, ROCHA 90 Feira Viva
11.4.6 - O (a) atleta na viragem dos 50 metros chegou com toque não simultâneo - WPS 11.4.6

DSQ Rafael Alexandre, CRISTINA 07 Pdem
11.4.2 - O (a) não efectuou ciclo de braçada e pernada durante o percurso WPS 11.4.2
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 8, Masc., 100m Bruços

Classe SB17 - Absolutos

1. Americo Manuel, OLIVEIRA 08 Propaganda da Natacao 1:28.10 38.58 49.52
Daniel Mendo, OLIVEIRA 05 APPDA Coimbra 1:30.02 41.50 48.52
Pedro Fernandes, MANITO 02 Pdem 1:50.97 52.54 58.43
Luis, PIRES OLIVEIRA 00 Vilacondense 2:20.85 1:03.57 1:17.28
Humberto Julio, MENDES 90 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:23.97 1:06.86 1:17.11

Classe SB21 - Absolutos

1. Diogo Alexandre, MATOS 99 Sporting 1:35.20 44.03 51.17
Jose Gabriel, VIEIRA 83 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:44.98 48.28 56.70
Diogo Lopes, GOMES 96 Feira Viva 1:45.57 51.31 54.26
Diogo Almeida, REGO 97 Sporting Clube de Aveiro 1:46.20 49.81 56.39
Rui Miguel, PESTANA 00 Sporting 1:47.17 48.33 58.84
David Costa, FERNANDES 06 Olhar 21 2:07.56 1:00.07 1:07.49

Classe SB4 - Seniores

1. Jose Antonio, ALBERGARIA 98 Feira Viva 3:33.39 83 1:39.11 1:54.28
Campeão Nacional

DSQ Rafael Alexandre, CRISTINA 07 Pdem
11.4.2 - O (a) não efectuou ciclo de braçada e pernada durante o percurso WPS 11.4.2

Classe SB5 - Seniores

DSQ Ivo Filipe, ROCHA 90 Feira Viva
11.4.6 - O (a) atleta na viragem dos 50 metros chegou com toque não simultâneo - WPS 11.4.6

Classe SB6 - Seniores

1. Renato Alexandre, OLIVEIRA 82 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:20.16 178 1:07.73 1:12.43
Campeão Nacional

2. Helder Ferreira, SOUSA 75 Fcp 2:35.59 130 1:09.88 1:25.71
3. Joao Paulo, FARRIM 72 Asc 3:17.89 63 1:34.43 1:43.46

FTL

Classe SB7 - Seniores

1. Joao Miguel, CAMPOS 79 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:36.05 405 43.73 52.32
Campeão Nacional

Classe SB9 - Esperanças

1. Gil Mota, MENDES 09 Natacao Carregal do Sal 1:31.31 365 41.53 49.78
Campeão Nacional

Classe SB9 - Seniores

1. Tomas Coelho, CORDEIRO 04 INDANC 1:14.45 674 34.93 39.52
Campeão Nacional
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 8, Masc., 100m Bruços, Classe SB9 - Seniores

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

2. Luis Gabriel, MAGALHAES 07 Lousada Seculo XXI 1:48.34 219 49.17 59.17
FTL

Classe SB110 - Esperanças

1. Daniel Saraiva, OLIVEIRA 09 Pdem 2:07.08 58.16 1:08.92

Classe SB11 - Seniores

1. Marco Ribeiro, MENESES 01 O Crasto 1:32.45 444 43.28 49.17
Campeão Nacional

Classe SB12 - Seniores

1. Joao Tanica, CRUZ 92 Pdem 1:35.16 311 45.75 49.41
Campeão Nacional

Classe SB14 - Seniores

1. Rodrigo Oliveira, PATRICIO 05 Feira Viva 1:32.66 320 43.82 48.84
Campeão Nacional

2. Joao Costa, AMARAL 95 Sporting de Espinho 2:07.65 123 58.22 1:09.43
3. Luis Miguel, MONTEIRO 96 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:12.25 110 55.14 1:17.11

FTL

Classe SB17 - Esperanças

1. Americo Manuel, OLIVEIRA 08 Propaganda da Natacao 1:28.10 38.58 49.52
Campeão Nacional

Classe SB17 - Seniores

1. Daniel Mendo, OLIVEIRA 05 APPDA Coimbra 1:30.02 41.50 48.52
Campeão Nacional

2. Pedro Fernandes, MANITO 02 Pdem 1:50.97 52.54 58.43
3. Luis, PIRES OLIVEIRA 00 Vilacondense 2:20.85 1:03.57 1:17.28
4. Humberto Julio, MENDES 90 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:23.97 1:06.86 1:17.11

Classe SB21 - Seniores

1. Diogo Alexandre, MATOS 99 Sporting 1:35.20 44.03 51.17
Campeão Nacional

2. Jose Gabriel, VIEIRA 83 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:44.98 48.28 56.70
3. Diogo Lopes, GOMES 96 Feira Viva 1:45.57 51.31 54.26
4. Diogo Almeida, REGO 97 Sporting Clube de Aveiro 1:46.20 49.81 56.39
5. Rui Miguel, PESTANA 00 Sporting 1:47.17 48.33 58.84
6. David Costa, FERNANDES 06 Olhar 21 2:07.56 1:00.07 1:07.49

EXH Claudio Fabiano, NETO 08 Sporting 1:47.38 48.74 58.64


